
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

94/2023

14/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/06/2023
Pregão presencial
31/2023 - PR
94/2023

a aquisição de peças / contratação de serviço de conserto do caminhão Volkswagen
31320 para uso das Secretarias do DMER, da Agricultura e do Urbanismo, para dar
continuidade aos atendimentos nas propriedades agrícolas e malhas viárias do
Município e demais atividades das secretarias, conforme descrição do anexo II e Termo
de Referência do anexo III do edital.

Lote: 1
Participante: REVENDA DE PECAS AZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Anel de vedação retangular Cummins 2,000 PC 24,98 49,96

2 Pino de Pistão ISC/QSC Cummins 1,000 PC 135,88 135,88

3 Camisa de cilindro Cummins 1,000 PC 285,68 285,68

4 Kit pistão/aneis/travas ISC/QSC Cummins 1,000 KIT 752,40 752,40

5 Junta carter Cummins 1,000 PC 313,32 313,32

6 Jogo de juntas Superior Cummins 1,000 JG 1.787,48 1.787,48

7 Cabeçote ISC 5336037BZRX Cummins completo com válvulas 1,000 PC 8.072,68 8.072,68

8 Biela Motor Cummins 1,000 PC 602,60 602,60

Total do Participante: 12.000,00

Lote: 2
Participante: EDUARDO L MARIOTTI MECANICA.

9 Calço 5.60MM ZF 2,000 PC 167,53 335,06

10 Calço 2.50MM ZF 2,000 PC 152,74 305,48

11 Rolamento Gaiola 1ª ZF 2,000 PC 143,88 287,76

12 Rolamento Gaiola 3ª ZF 2,000 PC 144,86 289,72

13 Rolamento traseiro entalhado ZF 1,000 PC 393,20 393,20

14 Rolamento ponta entalhado ZF 1,000 PC 162,60 162,60

15 JG pressionador luva ZF (cachoretes) Completo 1ª 2ª 3ª 4ª reduzida
e simples

1,000 JG 599,15 599,15



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Bomba óleo câmbio ZF 1,000 PC 1.246,58 1.246,58

17 Jg junta c/reparo completo com reparo da troca de caixa e reduzida
e retentores ZF com cano de lubrificação interno do piloto

1,000 JG 1.478,10 1.478,10

18 Luva engate 3ª/4ª ZF 1,000 PC 659,27 659,27

19 Corpo acoplamento 3ª/4ª ZF (freio Sincronizador) 2,000 PC 504,54 1.009,08

20 Anel Sincronizado 3ª/4ª ZF 2,000 PC 542,00 1.084,00

Total do Participante: 7.850,00

Total Geral: 19.850,00

Gestão das Políticas e Ações do Transporte Rodoviário
Municipal

05.001.26.782.0026.2061.3.3.90.00.00 R$ 27.345,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29 de Junho de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


